PROJETO DE LEI Nº       27   /00.

Considera serviços voluntários aqueles não remunerados, prestados aos órgãos municipais e dá outras providências.

Artigo 1º- São considerados serviços voluntários aqueles não remunerados, prestados por pessoas físicas aos órgãos municipais de Araraquara.

Parágrafo único- Os serviços voluntários a que se refere este artigo serão reconhecidos como de relevância pelo Poder Público.

Artigo 2º- Esta lei será regulamentada pelo Chefe do Executivo, dentro do prazo de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua publicação.

Artigo 3º- A presente lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 20 de janeiro de 2000.

                    PAULO MARQUES

                    Vereador

DC/.